
 
REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI BIELLA 

 
__________________________________________________ 

 
VERBALE DI 

DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.: 6 
 

  

Originale 
 
 

OGGETTO: Giuramento del Sindaco eletto nella consultazione 
elettorale del 26 maggio 2019.           
 
Il giorno 05/06/2019 in Massazza, alle ore 18:30, nella sede municipale, si è riunito il 
Consiglio Comunale convocato in seduta straordinaria in prima convocazione. Sono presenti 
i sigg.: 
 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. CASANA Enrico - Sindaco Sì 
2. BORGO Andrea - Vice Sindaco Sì 
3. MACCHIERALDO Giorgio - Assessore Sì 
4. MOMBELLO Fabrizio - Consigliere Sì 
5. VILLATA Emanuela - Consigliere Sì 
6. ANGARAMO Fabrizio - Consigliere Sì 
7. COSTANZO Claudio - Consigliere Sì 
8. BALLARIN Simona - Consigliere Sì 
9. BUSCA Erica - Consigliere Sì 
10. ANGARAMO Federico - Consigliere Sì 
11. BOBBOLA Donatella - Consigliere Sì 
  

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Constatata la presenza del numero legale, il Sindaco Sig.CASANA Enrico, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Guido Ingrassia, incaricato della redazione del presente 
verbale. 
  
 

 

COMUNE DI MASSAZZA



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  
Ai sensi dell’art. 49, 1° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, i sottoscritti esprimono, sulla 
proposta della presente deliberazione, il seguente parere, in ordine alla regolarità 
tecnica: FAVOREVOLE. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Dott. Guido Ingrassia  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 26 maggio 2019 è stato 
proclamato Sindaco il Sig. Enrico Casana  nato  a Biella   il 18/04/1979; 
 
RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli 
eletti, è già stata accertata l'assenza di condizioni di ineleggibilità o incompatibilità a carico 
del predetto Sindaco; 
 
RICHIAMATO l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il 
Sindaco presta davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di 
osservare lealmente la costituzione italiana; 
 
RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare 
la seguente formula di giuramento: 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 
 
UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco: 
 

DELIBERA 
 

di dare atto che il Sindaco, Sig. Enrico Casana  nato  a Biella   il 18/04/1979 ha pronunciato 
dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento: 

 
“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 

 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Massazza, 05/06/2019 
 

IL SINDACO 
 CASANA Enrico  

___________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Guido Ingrassia  

_____________________________ 
 

 
 

N. 252  R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione è stata pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Massazza, 13/06/2019 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Guido Ingrassia 
 

______________________ 
 

 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
□    Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di 

legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’art. 134, 3° c., D.Lgs. 267/2000. 

 
□    Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° c., del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 
 

Massazza, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Guido Ingrassia 

_________________________ 
 

 
 
 
  

 
_________________________ 


